
 

 

 

Základní škola Včelákov, 

okres Chrudim 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

ve školním roce 2022/23 

 



 

1. Základní údaje 
 

Název: Základní škola Včelákov, okres Chrudim 

Sídlo: Škroupovo náměstí 55, 539 57 Včelákov  Telefon: 469 344 108 

IZO: 650 022 181      IČO: 75017 199 

Zřizovatel: Městys Včelákov 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

www stránky: www.zsvcelakov.cz 

Předseda školské rady: Mgr. Roman Pacetti 

 

ZŠ Včelákov zajišťuje výuku dětí z okolí. Ke konci školního roku 2022/23 ji navštěvovalo 81 žáků 

z obcí Včelákov, Miřetice, Tisovec, Žumberk a Smrček (podrobné údaje v tab. 1 a 2). Žáci 1. stupně 

byli rozděleni do 3 tříd: - samostatný 1. ročník 

- spojený 2. a  3. ročník  

- spojený 4. a 5. ročník 

Na druhém stupni byly otevřeny 4 třídy – po jedné třídě v každém ročníku.  

Pro žáky prvního stupně bylo zřízeno jedno oddělení školní družiny. 

Tab. 1: Počty žáků a pracovníků 

Počet tříd Počet žáků Celkový počet 

pracovníků * 

Počet pedagog. 

pracovníků  * (1) 

Počet žáků na 

1 učitele (2) 

Prům. počet 

žáků na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

7 7 84 81 20/17,07 20/16,94 13/12,20 13/12,06 8,97 8,65 12,00 11,57 

Poznámka:  a - údaje vztahující se k 30. 6. 2022        b - údaje vztahující se k 30. 6. 2023                    

* skutečný počet kromě žen na MD a RD / přepočtené úvazky 

  (1) včetně vychovatelky ŠD a 4 asistentek pedagoga 

  (2) přepočtený počet učitelů 9,3636 

Tab. 2: Počty žáků podle bydliště 

Obec Včelákov Miřetice Žumberk Smrček Tisovec Lukavice Slatiňany Hlinsko 

Počet 42 23 7 2 2 1 2 2 

% 51,85 28,40 8,64 2,47 2,47 1,23 2,47 2,47 

 

Z tabulky je patrné, že dojíždějící žáci tvoří téměř polovinu všech žáků školy. Proto musí být 

rozvrh vyučování, zájmové útvary i všechny další akce pořádané školou přizpůsobeny možnostem 

dopravy.  

 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola. Výuka 

byla ještě částečně přizpůsobována důsledkům narušení výuky opatřeními proti šíření onemocnění 

Covid 19.  Učební plány byly splněny. 

 

http://www.zsvcelakov.cz/


 

3. Přehled o pracovnících školy 
 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Učitelský sbor ZŠ Včelákov byl po celý školní rok 2022/23 tvořen 9 učiteli a jednou 

vychovatelkou školní družiny, která měla i částečný úvazek jako učitelka. U žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami pracují 4 asistentky pedagoga. Podrobnější informace jsou uvedeny 

v tabulce 3.  

Tab. 3: Přehled pedagogických pracovníků. 

Jméno Aprobace Vzdělání Funkce Úvazek Pozn. 

Blažková Lucie, Mgr. Spec. ped. VŠ učitelka 1,0000  

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 1,0000 
 

 

Mensová Kateřina, Ing. CH  VŠ učitelka 
 

1,0000  

Pacetti Roman, Mgr.  
 

Bi - Z VŠ 
učitel 

vých. poradce 
1,0000  

Pokorná Jana, Mgr. ČJ - spec. ped. VŠ 
učitelka 

preventista 
1,0000  

Pospíšilová Jolana  
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ vychovatelka 0,7000  

Pospíšilová Jolana 
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ učitelka 0,3636 

 

 

Pražanová Jiřina, Mgr.  M - HV VŠ učitelka 1,0000  

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi VŠ ředitel školy 1,0000  

Pochopová Lucie, Mgr. ČJ - OV VŠ učitelka 1,0000  

Vacková Martina, Mgr. AJ - OV VŠ učitelka 1,0000  

Zvelebilová Ilona, Bc. AP VŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Horáčková Pavla Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Jana Pražáková Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Marie Spáčilová Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000 od  3. 1. 2023 

Klivarová Lucie, Mgr. 1. stupeň VŠ učitelka 0,0000 RD 

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. VŠ učitelka 0,0000 RD 

CELKEM    12,0636  

Vzhledem k velikosti školy není možné zajistit aprobovanou výuku všech předmětů. V učitelském 

sboru chyběli aprobovaní učitelé fyziky, dějepisu, informatiky, tělesné výchovy, praktických činností 

a rodinné výchovy. Podrobné informace v tab. 4 a 5. 

 

 

 

 



 

Tab. 4: Aprobovanost výuky u jednotlivých učitelů – stav k 30. 6. 2022  

  Odučené hodiny 

  1. stupeň 2. stupeň CELKEM 

Jméno Aprobace Aprob. Neap. Aprob. Neap.  

Blažková Lucie, Mgr. 1. stupeň 22 0 0 0 22 

Černá Dagmar, Mgr. 1. stupeň 19 0 0 4 23 

Mensová Kateřina, Ing.  CH 0 1 4 17 22 

Pacetti Roman, Mgr.  Bi - Z 0 0 13,5 8 21,5 

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ - sp. ped. 0 0 19 3 22 

Pospíšilová Jolana  
Vychovatel-

ka učit. MŠ 
0 8 0 0 8 

Pražanová Jiřina, Mgr. M - HV 3 0 14 6 22,5 

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi 0 0 6,5 2 8 

Pochopová Lucie, Mgr. ČJ - OV 0 20 2 0 22 

Vacková Martina, Mgr. AJ - OV 4 0 12 6 22 

CELKEM  48 29 71 46 194 

 

Učiteli s požadovanou pedagogickou způsobilostí bylo odučeno 95,9 % z celkového počtu hodin. 

 

 

 

Tab. 5: Další vzdělávání pedagogických pracovníků a informativní setkání pedagogů 

Zaměstnanec Akce – název vzd. programu 
Pořadatel, místo 

konání 
Termín 

R. Pacetti Krajská konference EVVO Litomyšl 5. 10. 2022 

R. Pacetti 
Setkání výchovných poradců IPS 

Chrudim 
IPS Chrudim 14. 10. 2022 

J. Popíšilová Psychomotorické hry CCV Pardubice 13. 10. 2022 

J. Pokorná 
VI. ročník konference Problémy s 

poruchami chování ve škole 

Pardubický kraj a 

PPP Ústí n. O. 
19. 10. 2022 

L. Blažková 
Kompenzační cvičení pro správné držení 

těla 
CCV Pardubice 4. 11. 2022 

L. Blažková 
Digitální technologie pro I. stupeň ZŠ-

webinář 
CCV Pardubice 4. 12. 2022 

J. Popíšilová Hudebně hravá angličtina CCV Pardubice 27. 4. 2023 

L Pochopová 
Hravě v hlavě, aneb metody a formy 

efektivní práce ve výuce na ZŠ 
CCV Pardubice 3. 5. 2023 

L Pochopová Pohybové hry CCV Pardubice 19. 5. 2023 

J. Pokorná Kázeň a klima třídy 
Pardbický kraj, 

odbor školství 
23. 5. 2023 

J. Pokorná 

J. Pražanová 

J. Prodělal 

Digi roadshow NPI Pardubice 30. 5. 2023 

 

Po mateřské a rodičovské dovolené se vrací  Mgr. Lucie Klivarová, pracovní poměr ukončila 

asistentka pedagoga Jana Pražáková, na její místo nastoupí Mgr. Martina Petrová. 

 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci 

U nepedagogických pracovníků nedošlo k žádným změnám. Stav k 30. 6. 2023 je uveden v tabulce 6.  



 

Tab. 6: Přehled provozních zaměstnanců 

Jméno Zařazení Úvazek Poznámka 

Coufalová Eva uklízečka 0,625  

Doležalová Eva  uklízečka 0,750  

Dostálová Marta  kuchařka 0,875  

Dostálová Marta uklízečka 0,125  

Gregorová Petra  vedoucí ŠJ 0,500  

Slanina Ladislav  školník 1,000  

Slaninová Libuše  kuchařka 1,000  

CELKEM 4,875  
 

4. Zařazování žáků 

Do prvního ročníku nastoupilo 10 žáků.   

Povinnou školní docházku ukončilo 14 žáků 9. ročníku. Na víceletá gymnázia neodešel žádný žák, 

na sportovní základní školu přestoupil 1 žák 5. ročníku. 

Zápis proběhl obvyklým způsobem za přítomnosti žáků ve škole. K zápisu se dostavilo 6 žáků, 

u jednoho z nich požádali rodiče o odklad školní docházky. Výsledky zápisu byly zveřejněny na webu 

a vyvěšením u vstupu do školy dne 6. 4. 2023. Do prvního ročníku tedy nastoupí 5 žáků.  



 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání 
 

Výsledky vzdělávání a docházky ve školním roce 2022/23 jsou shrnuty v následujících tabulkách 

7, 8, 9 a 10. 

Tab. 7: Přehled po ročnících – 1. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 10 10 0 0 1,000 10 0 0 500 50,000 

2. 5 5 0 0 1,200 5 0 0 285 57,000 

3. 7 7 0 0 1,179 7 0 0 173 24,714 

4. 2 1 1 0 1,333 2 0 0 180 90,000 

5.  9 7 2 0 1,289 9 0 0 443 49,222 

6. 11 7 4 0 1,442 11 0 0 530 48,182 

7. 13 7 6 0 1,453 13 0 0 814 62,615 

8. 10 6 4 0 1,507 10 0 0 600 60,000 

9. 14 6 7 1 1,871 14 0 0 1404 100,286 

Celkem 81 56 24 1 1,479 81 0 0 4929 60,852 

 

Tab. 8: Přehled po ročnících – 2. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 10 10 0 0 1,000 10 0 0 504 50,400 

2. 5 5 0 0 1,057 5 0 0 219 43,800 

3. 7 6 1 0 1,161 7 0 0 271 38,714 

4. 2 1 1 0 1,278 2 0 0 135 67,500 

5.  9 6 3 0 1,256 9 0 0 548 60,889 

6. 11 6 5 0 1,494 11 0 0 530 48,182 

7. 13 7 6 0 1,491 13 0 0 1165 89,615 

8. 10 6 4 0 1,540 10 0 0 739 73,900 

9. 14 6 8 0 1,857 14 0 0 1825 130,357 

Celkem 81 53 28 0 1,488 81 0 0 5936 73,284 

 

Tab. 9: Žáci s 2. a 3. stupněm z chování  

Pololetí Stupeň 2 Stupeň 3 

 počet % počet % 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

Tab. 10: Počet neomluvených hodin 

Pololetí Počet hodin 

1. 0 

2.  0 

Celkem 0 



 

6. Inspekce ČŠI 
 

Škola byla zařazena do zjišťování výsledků žáků 9. ročníku prováděného prostřednictvím 

inspekčního systému elektronického testování InspIS SET, které bylo provedeno v květnu 2023. 

Testovány byly výsledky žáků v německém jazyce a fyzice. 

 

7. Další aktivity školy 

a) Činnost výchovného poradce a metodika prevence soc. patologických jevů 

Ve školním roce 2022/2023 se výchovný poradce zúčastnil setkání výchovných poradců 

na ÚP Chrudim (14. 10.2022).  

  Dne 18. 10. 2022 navštívili žáci 9. třídy tradiční Burzu středních škol v Chrudimi, 9. 11. 

2022 v rámci volby povolání proběhla exkurze do Mlékárny v Hlinsku, 22. 11. 202 někteří žáci 

navštívili Obchodní akademii Chrudim a  21. 12. 2022 se chlapci zúčastnili motivační soutěže na SPŠ 

Chrudim. Dne 31. 5. 2023 se žáci 8. třídy zúčastnili Technohrátek na SOŠ a SOU obchodu a služeb 

Chrudim a 7. 6. 2023 Technohrátek na SŠ zemědělské a VOŠ Chrudim. Během školního roku byly 

žákům předávány různé informace, letáky a brožury o středních školách v České republice 

a Pardubickém kraji. Žáci a rodiče se dozvěděli, jaká jsou kritéria pro přijímací řízení na střední školy, 

jak mají vyplňovat přihlášky a zápisové lístky. 

   Výchovný poradce úzce spolupracoval s třídními učiteli a vedením školy. Pravidelně 

kontroloval žáky se slabším prospěchem, s podpůrnými opatřeními, s IVP a výchovnými 

problémy. V tomto školním roce jsme řešili nevhodné chování ke spolužákům, vulgární vyjadřování 

a nerespektování soukromí. Všechny přestupky byly projednány, řešeny domluvou, udělením 

kázeňských opatřeních, uvědoměním rodičů. V závažnějších případech byly realizovány schůzky se 

zákonnými zástupci, domluvena strategie spolupráce a další nutný postup z pohledu školy 

i rodiny. V tomto školním roce považujeme integraci žáků s IVP za zdařilou a kladně hodnotíme 

jejich začlenění do školního kolektivu.   

V letošním školním roce probíhala preventivní výchova v rámci jednotlivých předmětů. Na 

prvním stupni to jsou hlavně prvouka, vlastivěda, tělesná výchova, na druhém výchova ke zdraví, 

občanská výchova, přírodopis, chemie, tělesná výchova. Naše škola nabídla žákům různorodé 

volnočasové aktivity na prvním i druhém stupni. V průběhu školního roku bylo zařazeno množství 

akcí – doučování, besedy, soutěže, projektové dny ve škole i mimo ni. Zaměřili jsme se na pozitivní 

vztahy ve třídách i mimo třídní skupinu, podporu sebevědomí, zdravé soutěživosti a kooperaci. 

Počátkem roku u nás proběhlo sociometrické šetření, na jehož základě mohli třídní učitelé lépe 

pracovat s kolektivem. Spolupracovali jsme s odborníky a uspořádali několik besed s konkrétním 

zaměřením na prevenci psychopatologických jevů a duševní zdraví. Ve školním roce 2022/23 jsme 

řešili vulgární vyjadřování, porušování školního řádu, podezření na výskyt nikotinových sáčků ve 

škole a úzkostné chování. Prošetřili jsme i několik případů nevhodného chování našich žáků na 

autobusové zastávce i v autobuse. Tyto přestupky jsou však mimo naše kompetence kázeňských 

opatření, řešili jsme je tedy domluvou a uvědoměním zákonných zástupců konkrétních žáků.  

b) Exkurze a další akce k doplnění výuky, vystoupení pro veřejnost 

Škola pořádala celou řadu akcí k doplnění výuky. K financování některých z nich byly použity 

prostředky z projektu Šablony III. 

 

Přehled akcí: 

Název Účastníci Datum 

Projektový den mimo školu – Školákem v protektorátu,  Památník 

Terezín 
7., 8., 9. ročník 8. 09. 2022 

Beseda s autorkou paní Ivonou Březinovou 2. stupeň 30. 09. 2022 



 

Projektový den mimo školu – VIDA Brno 1. stupeň 4. 10. 2022 

Autorské čtení s Terezií Schlikovou 1. stupeň 10. 10. 2022 

Beseda o duševním zdraví – NEPANIKAŘ 2. stupeň 17. 10. 2022 

Regionálním muzeum –výstava Milióny let v Železných horách,  

Burza středních škol. 
9. ročník 18. 10. 2022 

Sociometrické šetření 2. stupeň 1. 11. 2022 

Návštěva SPŠ Chrudim 
9. ročník, 

chlapci 
2. 11. 2022 

Vítání občánků 1. stupeň 5. 11. 2022 

Ležácké veršování zájemci 8. 11. 2022 

Exkurze – mlékárna Hlinsko 9. ročník 9. 11. 2022 

Exkurze Praha, Národní muzeum 7. ročník 16. 11. 2022 

Beseda – Mgr. F. Krampota - vztahy, vymezení si vlastních hranic 6. a 7. ročník 23. 11. 2022 

Včelákovské adventní zpívání všichni 25. 11. 2022 

Projektové odpoledne – Pocta generálu J. Klemešovi 2. stupeň 30. 11. 2022 

Mikulášská obchůzka 9. ročník 5. 12. 2022 

Exkurze Betlém Hlinsko 8. ročník 14. 12. 2022 

Exkurze Betlém Hlinsko 1. ročník 14. 12. 2022 

Vánoční tvoření s obecní knihovnou zájemci 15. 12. 2022 

Tříkrálová obchůzka 1. stupeň 6. 1. 2023 

Bruslení na stadionu v Hlinsku 1. stupeň  

Dětský karneval Vyhnánov – spolupráce s SDH zájemci 18. 2. 2023 

Divadlo Karla Pippicha – představení v anglickém jazyce 8. a 9. ročník 24. 2. 2023 

Beseda s J. Svobodou – Život v lese všichni 28. 2. 2023 

Přehlídka dětských recitátorů – okresní kolo Chrudim zájemci 
16. a 17. 3. 

2023 

Preventivní program – Plavba po online moři 4. a 5. ročník 21. 3. 2023 

Vynášení Moreny 1. stupeň 24. 3. 2023 

Zahájení turistické sezóny v NKP Ležáky 1. stupeň 31. 3. 2023 

Noc s Andersenem na téma Helena Zmatlíková 1. stupeň 31. 3. 2023 

Ukliďme Včelákov zájemci 1. 4. 2023 

Zápis do 1. ročníku 1. stupeň 5. 4. 2023 

Přehlídka dětských recitátorů – krajské kolo Pardubice 1. stupeň 14. 4. 2023 

Sázíme stromy 6. a 7. ročník 19. 4. 2023 

Projektový den – Den Země 4. a 5. ročník 25. 4. 2023 

Rej čarodějnic 1. stupeň 28. 4. 2023 

Sázíme stromky 1. stupeň 5. 5. 2023 

Vítání občánků 1. stupeň 13. 5. 2023 

Projektový den mimo školu – Na hranicích (Dobrošov) 2. stupeň 17. 5. 2023 

Projektový den ve škole – Program Ekocentra Paleta 2. stupeň 22. 5. 2023 

Projektový den mimo školu – Obří akvárium a Přírodovědné. 

centrum Hradec  Králové 
1. stupeň 23. 5. 2023 

Projektový den ve škole – Program od Ekocentra Paleta 1. stupeň 25. 5. 2023 

Vystoupení kroužku ANGLIČTINA HROU pro rodiče 1. a 2. ročník 30. 5. 2023 

Zábavné odpoledne – spolupráce s obcí zájemci 4. 6. 2023 

Nocování s angličtinou 3. ročník 9. 6. 2023 

Exkurze Betlém Hlinsko – výstava ZUŠ 9. ročník 9. 6. 2023 

Exkurze údolím řeky Doubravy 8. ročník 13. 6. 2023 

Divadelní představení pro I. st. 7. ročník 14. 6. 2023 

Exkurze Hlinsko – Muzeum motýlů 1. ročník 16. 6. 2023 

Dravci, sovy, biologická ochrana (K. Nejman) všichni 19. 6. 2023 



 

Kurz přežití ve světě financí 2. stupeň 20. 6. 2023 

Kutilská dílna (Berukroužky) 1. stupeň 20. 6. 2023 

Divadelní představení pro rodiče 7. ročník 20. 6. 2023 

Kurz přežití ve světě financí 1. stupeň 21. 6. 2023 

Výlet Miřetice-Ležáky 1. ročník 28. 6. 2023 

Exkurze Ležáky 4. a 5. ročník 28. 6. 2023 

 

Škola aktivně spolupracuje se zřizovatelem – městysem Včelákov. Žáci a učitelé se podílejí 

na akcích pořádaných obecní knihovnou, vítání občánků apod. 
 

c) Přehlídky a soutěže, kterých se zúčastnili žáci ZŠ Včelákov 

            Akce Termín  Umístění 

Memoriál Josefa Štulíka 21. 9. 2022  

Přespolní běh Chrudim 22. 9. 2022  

Přírodovědná soutěž, DDM Hlinsko, 1. stupeň 22. 9. 2022  

Přírodovědná soutěž, DDM Hlinsko. 2. stupeň 23. 9. 2022 3. místo 

Ležácké veršování 08. 11. 2022 
1. místo – K. Divišová 

2. místo – L. Vodvárka 

Cesta za pokladem – OA Chrudim 22. 11. 2022 3. místo 

Dovednostní soutěž na SPŠ Chrudim 21. 12. 2022 1. místo – V. Kurfürst 

Zimního pětiboje v Hlinsku 7. 2. 2023 3. místo – L. Halamková 

Plavecké závody v Hlinsku 24. 2. 2023 1. místo – L. Sýkora 

Školní kolo recitační soutěže 28. 2. 2023  

Okresní kolo recitační soutěže – Přehlídka dětských 

recitátorů 
17. 3. 2023 

postup do krajského kola  

– I. Fendrichová 

Memoriál Josefa Šťulíka 11. 4. 2023 
2. místo – V. Kekula 

3. místo – J. Kekula  

Přehlídka dětských recitátorů – krajské kolo 13. 4. 2023  

Okresní kolo Odznaku všestrannosti v atletice. 25. 4. 2023 
postup do krajského kola – 

L. Halamková 

Battlefield – sportovně vědomostní soutěž (Zámeček 

Pardubice) 
26. 4. 2023 4. místo 

Výtvarná soutěže DDM Chrudim – Velikonoce u nás 

a ve světě 
11. 5. 2023 

1. místo – 7. třída 

1. místo – J. Halamková 

Krajské kol Odznaku všestrannosti v Mor. Třebové 15. 5. 2023  

Turnaj v piškvorkách 16. 5. 2023  

Technohrátky na SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim 31. 5. 2023 1. místo – 8. třída 

POKOS 31. 5. 2023  

Ležáky – poselství ukryté v květech 5. 6. 2023 2. místo – 7. třída 

Technohrátky na SŠ zemědělské a VOŠ Chrudimi 7. 6. 2023 1. místo – 8. třída 

Poznávání přírodnin, 1. st.  15. 6. 2023  

Poznávání přírodnin, 2. st.  16. 6. 2023 4. místo 

Memoriál K. Kněze 23. 6. 2023 3. místo – družstvo 2. stupně 

 

 



 

d) Zájmové útvary a další možnosti využití volného času žáků 

Škola poskytovala žákům následující možnosti trávení volného času. 

 V rámci školní družiny mohli žáci navštěvovat Angličtinu hrou pro prvňáčky a pro druháčky. 

 Na 1. i 2. stupni pracovaly kroužky zaměřené na výtvarnou tvořivost 

 Na 1. stupni mohli žáci navštěvovat také dramatický kroužek a kroužek práce s počítačem 

 Pro žáky ohrožené neúspěchem byly organizovány kroužky doučování, které také využívaly 

podporu EU v rámci šablon 

 V rámci projektu Šablony II probíhaly kluby konverzace pro žáky 1. i 2. stupně 

 Žáci mají k dispozici neustále doplňovanou školní knihovnu s více než 3 000 svazky. Nabídka 

je doplňována i meziknihovní výpůjční službou Okresní knihovny Chrudim. 

e) Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

 Ve spolupráci se školní jídelnou zajišťuje škola plnění pitného režimu. 

 Škola je i nadále zapojena do projektu „Školní mléko", který umožňuje dětem získávat     

      mléčné výrobky na svačinu za zvýhodněné ceny.  

 Škola pokračuje v účasti v projektu „Ovoce do škol“, který byl rozšířen na všechny žáky školy 

 

8. Základní údaje o hospodaření 
Hospodaření školy je vázáno na kalendářní rok. Proto jsou v následující tabulce uvedeny údaje za rok 

2022. 
 

Přehled dotací 

 Výše dotace Využito Vráceno 

Dotace od státu přímé 10 058 661,00 10 058 6610,00 0  

Z toho Platy 7 273 658,00 7 273 658,00 0 

 OON 0,00 0,00 0 

 Pojistné, FKSP,  2 603 970,00 2 603 970,00 0 

 ONIV 181 033,00 181 033,00 0 

Dotace od zřizovatele 1 800 000,00 1 800 000,00 0 
 

Hospodaření školy skončilo s výsledkem 7 028,34 Kč. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 

městyse na 4. veřejném zasedání konaném 27. 2. 2023. 

 V průběhu roku 2022 pokračovaly opravy na druhém stupni doplněním nábytku na chodbách,  

a dalšími úpravami. 

 

Ve Včelákově 1. 9. 2023   Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Prodělal 

     ředitel ZŠ Včelákov 

 

Výroční zpráva byla schválena: 

- Školskou radou dne 4. 9. 2023 

- Zřizovatelem při 7. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, konaného dne 4. 9. 2023 

 


